令和２年５月７日

保護者の皆様へ

堺市立庭代台中学校

校長  山口 和宏

（電話 298-3043）

家庭訪問について（ご案内）

 平素は本校学校教育にご理解、ご協力を賜り、誠にありがとうございます。

 国の緊急事態宣言の期間延長を受け、堺市立学校は５月３１日まで臨時休業が継続すること

となりました。新年度の学校教育活動が開始できていない状況に、不安を抱えておられる保護

者の方も多くおられることと思います。また、われわれ職員も、子どもたちの心身の状況や学

習の状況が、非常に気になっているところです。

 そこで、担任が各ご家庭を訪問して、お子さんの心身の健康状況の確認、および学習状況の

確認、学習課題等のお届けを目的として、訪問させていただきます。つきましては、下記のと

おりとなります。

 ご理解とご協力をよろしくお願いいたします。

記

［日  時］ 令和２年５月１１日（月） ９時～１６時

     ※庭代台小学校区を中心にお届けします。

    令和２年５月１２日（火） ９時～１６時

     ※御池台小学校区を中心にお届けします。

    令和２年５月１３日（水） ９時～１６時

     ※御池台小学校区を中心にお届けします。

［訪 問 者］ 学級担任

［お届け物］ 学習課題（５教科）・学習一覧表・学習計画表

    案内文（保護者・生徒用）・庭中だより・健康観察カード 等

※短時間での対面に努めます。

※お子さんが体調不良の場合は、学校へご連絡ください。

※ご不在の場合は、お届け物をポストに入れさせていただきます。

※時間調整は行いませんが、希望の時間がありましたら、学校へご連絡ください。

※今回は、お届けと、可能であればお子さんの声を聞かせていただきたく思います。

※学習課題やＰＴＡ関係等の書類は、すべて次回登校日に学校で担任へご提出ください。

※大阪府より配付される図書カード、および国より配付される布製マスクは、次回登校日に

 配付させていただきます。

※状況の変化により、各ご家庭への訪問予定が変更になる場合があります。

※新しい情報が入れば、本校ホームページでご案内します。

※学習に関する電話による質問日…５月１５日、２２日、２９日（すべて金）９時～１２時